e., ,. PREFEITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Fundamentado na Lei Federa/ n.  14.133/2021—Nova Lei de Licitações)

O Senhor Secretário de Agricultura, Pecuária, Aquicultura, Pesca e Recursos Hídricos, Sr. VLADIR

IBIAPINA MEIRELES, no uso de suas atribuições legais, faz publicar o extrato resumido do

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 18.2025.03.26.001, a seguir:

FUNDAMENTO LEGAL: fundamentada no inciso XV do Art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em consultoria especializada em

desenvolvimento territorial por meio do projeto "cidade empreendedora", em nove eixos

estratégicos de interesse da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Aquicultura, Pesca e Recursos

Hídricos de Aquiraz/CE, em favor de SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO

en'iN ESTADO DO CEARÁ - SEBRAE/CE, inscrita no CNPJ sob o n9. 07.121.494/0001-01, em

conformidade com o Termo de Referência, a Lei N° 14.133/2021, com o Valor Global de

R$ 38.952,00 (trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais). Despesa a ser custeada

com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da SECRETARIA DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA, AQUICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS, classificados sob os códigos:

18.01.20.606.0018.2.119; Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recurso: 1500000000.

PIN

Através do presente, dar-se conhecimento do extrato resumido do procedimento, em
consonância com a declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pelA SERVIDORA DESIGNADA

da SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS e
a HOMOLOGAÇÃO da Autoridade Competente.

Aquiraz/CE, 01 de abril de 2025.

DIRIBIAPINA MEIRELES

Secretário dÃgricultura, Pecuária, Aquicultura, Pesca e Recursos Hídricos
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000. C NPJ: 07.911.696/0001-57

()Prefeitura de Aquiraz (4!) prefeituradeaquirazoficial El) www.aquiraz.ce.gov.br